
Interpelacje i zapytania 
z obrad IX zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży, 

które odbyły się dnia 27 maja 2015 roku 
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Łomży 

 

 

 

Ad. 3 

 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 Poprosiła o składanie interpelacji  i zapytań. 

 

Wiesław Grzymała – radny 

 

 Złożył interpelacje na piśmie: 

1. W nawiązaniu do medialnych informacji związanych z cyberprzestępstwem tj. 

przywłaszczeniem 4 mln. zł na szkodę Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podlaskiego poprosił o informację, jak wygląda procedura przy dokonywaniu 

przelewów bankowych na rzecz podmiotów gospodarczych lub osób trzecich 

w Urzędzie Miejskim w Łomży? Czy Pan Prezydent  przewiduje szkolenia 

pracowników w zakresie zwalczania ceberprzestępczością? 

2. W nawiązaniu do pisma Prezydenta Łomży, nakazującego Regionalnemu 

Związkowi Pszczelarzy w Łomży wydania dokumentów tj. uchwał, protokołów 

z posiedzeń Walnego Zgromadzenia  w tym,  złożenia wyjaśnień przez Zarząd, 

a także w związku z faktem, iż Urząd Miejski w Łomży, po zajęciu 

merytorycznego stanowiska  przez Zarząd Regionalnego Związku Pszczelarzy 

w Łomży, wycofał się z błędnej oceny formy prawnej Regionalnego Związku 

Pszczelarzy w Łomży, a tym samym uznał swój brak kompetencji oraz podstaw 

prawnych do żądania w/w dokumentów i wyjaśnień poprosił o podjęcie audytu 

rejestru stowarzyszeń w celu usunięcia ewentualnych błędów formalnych, które 

skutkują wszczynaniem przez Prezydenta Łomży działań nadzorczych bez 

ustawowych kompetencji. 

3. W nawiązaniu do informacji medialnej, iż Pan Prezydent zamierza powołać 

pełnomocnika ds. nadzoru właścicielskiego oraz w związku z faktem, iż już za 

czasów kadencji Pana Prezydenta Brzezińskiego istniało w/w stanowisko 

(pełnomocnik ds. nadzoru właścicielskiego) w strukturze organizacyjnej Urzędu 

Miejskiego poprosił o udzielenie informacji: 

a)  kto obecnie  sprawuje nadzór właścicielki nad spółkami komunalnymi? Czy 

z tego tytułu pobierane jest wynagrodzenie lub dodatek? 

b) Czy z chwilą powołania w/w pełnomocnika zostanie zmieniony zakres 

obowiązków Pana Prezydenta Andrzeja Garlickiego? 



c) Na jakim etapie znajdują się prace nad nową strukturą organizacyjną Urzędu 

Miejskiego? Czy zmiany będą konsultowane z radnymi tak, jak Pan Prezydent 

obiecał w odpowiedzi na poprzednią interpelację w tym zakresie? 

4. W związku z faktem, iż media odnosząc się do zamiaru podniesienia 

wynagrodzenia pracowników spółek miejskich  napisały „jest zysk, będą 

podwyżki” poprosił o udzielenie informacji, czy wypracowany przez MPEC 

i MPWiK „zysk” był jedynym kryterium przy zamiarze podniesienia 

wynagrodzenia pracownikom? 

5. W nawiązaniu do orzeczenia Sądu Okręgowego we Wrocławiu z dnia 

11.04.2014 r. sygn.akt II Ca 85/14, zgodnie z którym „wykonanie remontu przez 

osoby zajmujące bezumownie lokal komunalny może być przesłanką do 

oddalenia powództwa o eksmisję poprosił o udzielenie informacji: 

a) Ile jest prowadzonych eksmisji z lokali komunalnych? Ilu lokatorów mieszkań 
komunalnych korzysta z nich bezumownie? Ilu lokatorów mieszkań 
komunalnych zgłosiło fakt remontu mieszkania we własnym zakresie? 

b) Jak Pan Prezydent odnosi się do słów Prezesa Jerzego Brodziuka, który na 
łamach portalu 4lomza.pl stwierdził, że „władze miasta nie są zainteresowane 
ani rozwiązaniem problemów socjalnych, ani mieszkaniowych. Mogłyby 
aktywniej współpracować ze spółdzielniami” 

c) Jak wygląda w chwili obecnej współpraca Urzędu Miejskiego  ze spółdzielniami 

mieszkaniowymi w zakresie powiększenia zasobów lokali socjalnych? Czy Pan 

Prezydent prowadził rozmowy z Łomżyńską Spółdzielnią Mieszkaniową w w/w 

przedmiocie. 

6. W nawiązaniu do orzeczenia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Białymstoku dot. utrzymania w mocy kary nałożonej na miasto Łomża 

w związku z nieprawidłowościami na wysypisku w Czartorii, poprosił 

o udzielenie odpowiedzi na pytanie ile wyniosło wynagrodzenie brutto kancelarii 

prawnej, która pełni zastępstwo procesowe w sprawie dotyczącej „kary za 

śmieci? Ile było rozpraw w niniejszej sprawie przed WSA? Ile dokumentów 

procesowych sporządził pełnomocnik procesowy z ramienia w/w kancelarii 

prawnej, nie licząc wniosku o sporządzenie uzasadnienia wyroku? 

7. W nawiązaniu do orzeczenia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Olsztynie z dnia 5.03.2015 r. w sprawie II SO/OI 79/15 w zakresie obowiązku 

„zindywidualizowania inkasentów” poprosił o udzielenie informacji, czy Pan 

Prezydent zamierza przedłożyć projekt zmiany uchwały nr 92/XIX/03 Rady 

Miejskiej Łomży z dnia 24 września 2003 roku w sprawie ustanowienia opłat 

targowych oraz poboru opłaty targowej w formie inkasa, określenie inkasentów 

i wysokości prowizji za inkaso opłaty targowej, poprzez dostosowanie w/w 

uchwały do obowiązujących przepisów prawa tj. podania z imienia i nazwiska 

inkasentów? Dodał, że zgodnie z tym orzeczeniem forma pobierania inkasa jest 

nieprawna. 

8. W nawiązaniu do stanowiska z dnia 19.05.2015 r. Wojewody Podlaskiego, który 

jednoznacznie stwierdził, iż cyt. „ewentualne rozszerzenie zakresu osób 

uprawnionych po śmierci najemcy do wstąpienia w stosunek najmu określonego 



§ 23 ust. 2 cytowanej uchwały Rady Miejskiej o „wnuka” nie ma większego 

znaczenia, przez co nie powinno wpłynąć na zmianę stanowiska organu 

nadzoru poprosił o udzielenie informacji: 

a) Czy Pan Prezydent w dalszym ciągu utrzymuje, iż „dodanie wnuka” do § 23 

ust. 2 uchwały nr 289/XXXIV/13 Rady Miejskiej Łomży z dnia 27 lutego 2013 

r. jest niezgodne z mocy prawa? 

b) Czy Pan Prezydent podtrzymuje swoje stanowisko, że „dodanie wnuka” do 

§ 23 ust. 2 uchwały nr 289/XXXIV/13 Rady Miejskiej Łomży z dnia 27 lutego 

2013 r. spowoduje nadużycie przy wynajmowaniu oraz nabywaniu lokali 

komunalnych? Dodał, że w załączeniu przekazuje kopię pisma Podlaskiego 

Urzędu Wojewódzkiego z dnia 19.05. 2015 r.  

Stwierdził,  że jest to czwarta „odsłona” w sprawie wnuka i uparcie wyjaśnia tę 

sprawę. Jakiś czas temu tą sprawą zajmowała się Rada Miejska. Małżeństwo 

szukało pomocy, on również pośrednio się tym zajmował i liczy na to, że Pan 

Prezydent wniesie pod obrady wniosek o zmianę tej uchwały. W przeciwnym 

razie będzie musiał szukać wsparcia grupy radnych, a później radnych,  aby 

wnieść wniosek o zmianę tej uchwały. Dodał, że ma przygotowany wniosek, 

opinię radcy prawnego w tej sprawie również, ale wolałby, aby naprawienie tego 

istotnego wg niego błędu wyszło z inicjatywy Prezydenta.  

 

Zbigniew Prosiński  - Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

 

 Odnosząc się do swojej interpelacji złożonej na poprzedniej sesji w sprawie 

Przedszkola nr 9, a ściślej mówiąc ruchu pojazdów przy tym przedszkolu złożył 

interpelacje, aby w związku z niemożliwością zmiany organizacji ruchu przez 

zarządcę, jakim jest Łomżyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa,  wprowadzone zostało 

rozwiązanie, aby parking, który został zagrodzony przez przedszkole i miasto, został 

udostępniony rodzicom przywożącym dzieci do przedszkola i odbierających je. Jest 

tam ok 4-5 miejsc parkingowych. Poprosił, aby udostępnić te miejsca parkingowe  

rodzicom. Być może to w jakiś sposób pomoże rozwiązać  problem, a jeżeli nie to ma 

informację, że spółdzielnia będzie starała się ułatwić życie mieszkańcom i zablokuje to 

miejsce, aby auta nie jeździły po chodniku, co jest związane z bezpieczeństwem. 

Rozmawiał w tej sprawie ze Strażą Miejską i funkcjonariusze mają zwrócić uwagę na 

to, co w tamtym miejscu się dzieje. Poprosił Prezydenta  o uwolnienie tych miejsc dla 

rodziców. 

 

Tadeusz Zaremba – Przewodniczący Komisji Finansów i Skarbu Miasta  

 

 Odnosząc się do informacji o realizacji zadań strategicznych i pozycji – 

utworzenie wielofunkcyjnego obiektu przystosowania do funkcji biznesowej, 

kulturoznawczej i turystycznej, a mówi o Domku Pastora, złożył zapytanie jaka jest 

koncepcja zagospodarowania tego obiektu, kto będzie jego administratorem bądź 

operatorem oraz jakie funkcje będą tam realizowane. Poprosił również o bardzo 



precyzyjną informację u kogo może zapoznać się dokładnie z opisem projektu wniosku 

w tej sprawie, ponieważ zadanie było to finansowane ze środków unijnych i chciałby 

zobaczyć jak to zostało ujęte we wniosku. 

 

Bogumiła Olbryś – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
 

1. Stwierdziła, że z doniesień medialnych i mieszkańców Łomżycy wiemy, że 

przez ul. Browarną przejeżdżają samochody o dużej nośności tzw. TIR-y. 

Poprosiła o odpowiedź na zapytanie, jak wygląda status tej drogi, bo wiemy, że 

jest to „świeżo” oddana droga i jest troska mieszkańców, że droga ta będzie 

zniszczona jeśli TIR-y będą nagminnie tam przejeżdżać.  

2. Złożyła interpelację dotyczącą ul. Stacha Konwy, ulicy, która istnieje   jako jedna 

z pierwszych ulic od zarania  Łomży. Jest ona mocno wykorzystywana, 

ponieważ jest tam duży kompleks mieszkaniowy, zespół szkół. Ulica ta była 

przesuwana przez kolejne lata do modernizacji i napraw. W chwili obecnej są 

tam ogromne wyrwy i dziury. W imieniu mieszkańców ul. Stacha Konwy 

poprosiła o interwencję i naprawę części zniszczonej. 

3. Złożyła interpelację w sprawie usytuowanego na rogu ul. Nowogrodzkiej 

i Wojska Polskiego,  pomnika Stacha Konwy, który się rozsypuje. Dodała, że 

budżet miasta jest „króciutki”, jest mnóstwo  zaplanowanych do realizacji 

rzeczy, a szkoda, żeby „taka postać rozsypywała się na naszych oczach”.  

Stwierdziła, że co roku jest organizowana akcja ratowania pomników na 

łomżyńskim cmentarzu przy ul. Kopernika. Zwróciła się z zapytaniem, czy 

można poprosić stowarzyszenie, aby część pieniędzy lub, aby ta akcja była 

organizowana na pomniki, które są w mieście Łomża. Nie tylko te na cmentarzu, 

ale pomniki, które są w mieście. Dodała, że jest to jej luźny pomysł do 

podchwycenia przez Prezesów TPZŁ. 

 

Janusz Mieczkowski – radny 

 

Stwierdził, że odbywają się zebrania rad osiedli, wsłuchujemy się w głosy 

mieszkańców i od nich płyną m.in. te uwagi, które przedstawia w formie interpelacji: 

1. Mieszkańcy proszą o poprawę stanu przekazywania informacji do nich. Chodzi 

o różnego rodzaju ogłoszenia, możliwość ich wywieszania. Mieszkańcy 

Łomżycy zwracają się z prośbą, aby wykonać tablice, gdzie  można by było 

wywieszać informacje istotne dla mieszkańców. Przypomniał, że 25 czerwca 

ubiegłego roku składał interpelację w sprawie ustawienia dodatkowego słupa 

ogłoszeniowego na Łomżycy w okolicach sklepów na ul. Wojska Polskiego 

w pobliżu Bawełny. Otrzymał wówczas odpowiedź, że nowe słupy ogłoszeniowe 

wykonywane są przez podmiot prywatny, dzięki czemu miasto nie ponosi 

kosztów. W odpowiedzi jest również stwierdzenie, że przeprowadzono 

rozmowę z Panem Grzegorzem Gwizdon, który zadeklarował, że ustawi słup na 

własny koszt w miejscu określonym w interpelacji po dopełnieniu wszystkich 

formalności prawnych. Minęło prawie ¾ roku. Poprosił o odpowiedź, czy zostały 



podjęte działania w myśl odpowiedzi na tę interpelację. Poprosił również 

o ustawienie tego słupa jak również umieszczenie tablic na osiedlu w okolicy 

SP nr 5. 

2. Stwierdził, że uruchomiono nową linię MPK przez ul. Browarną, co cieszy 

mieszkańców, ale jest sugestia i prośba o rozważenie sprawy, czy nie można 

byłoby posadowić  przystanków na żądanie w okolicach ronda, na którym 

autobusy linii nr 8 zawracają, jadąc od ul. Browarnej i z powrotem. Chodzi o to, 

aby przystanki były w miarę blisko ronda, co pozwoli na skomunikowanie tej 

części osiedla, która znajduje się w okolicach ul. Wesołej. Ułatwiłoby to kontakt, 

dotarcie do miasta linią nr 8 i stąd taka prośba mieszkańców. 

3. Poinformował, że zgłosił się mieszkaniec ul. Korczaka, który narzeka na stan 

nawierzchni tej drogi, stan chodników  i dojazdu do  ul. Wojska Polskiego. Wie, 

że jest Program budowy ulic i Program remontu chodników, ale w imieniu 

mieszkańców poprosił o rozważenie możliwości wykonania dywanika 

asfaltowego na tę ulicę, która jest w fatalnym stanie. 

 

Ireneusz Waldemar Cieślik – Z –ca Przewodniczącego Komisji Gospodarki  

                                                 Komunalnej 

 

 Poinformował, że zgłosił się do niego mieszkaniec miasta, osoba 

niepełnosprawna mająca problemy z chodzeniem, z pytaniem, w jaki sposób ma 

dojechać do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, mieszczącego się przy ul. 

Dwornej, gdzie przy wjeździe do tej instytucji stoi zakaz wjazdu z wyłączeniem 

mieszkańców i pracowników MOPS. Dopisanie do tego znaku interesantów MOPS nie 

byłoby problemem, a ułatwiłoby poruszanie się i dotarcie do MOPS osobom 

niepełnosprawnym.  Ta sama sytuacja dotyczy ul. Polnej, gdzie na nowym parkingu 

wyznaczone są dwa miejsca dla osób niepełnosprawnych. Miejsca te oddalone są 

prawie 100 m od wejścia do instytucji. Uważa, że należałoby umożliwić tym osobom 

dojazd chodnikiem, aby miały jak najmniejszy problem z pokonaniem odległości do 

urzędu. 

 

Alicja Konopka – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 Złożyła interpelację dotyczącą interpelacji poruszanej przez radną Galązka, 

w sprawie filharmonii. Zwróciła uwagę, że tyle już tam zainwestowaliśmy i warto 

byłoby, a nawet jest to konieczność, aby zakończyć prace. Rozumie, że miasta nie 

stać na takie koszty, jakie były planowane, ale Pan Prezydent obiecywał, że zastanowi 

się nad tym, aby zmienić coś w planach, bo może to być remont. Poprosiła 

o odpowiedź na pytanie, jak aktualnie wygląda sytuacja, bo szkoda tych pieniędzy, 

które zostały zainwestowane i oczywiście miastu potrzebna jest ta filharmonia. 

Poprosiła o odpowiedź na sesji, aby nie przedłużać tematu w czasie, ponieważ jest to 

sprawa dla naszego miasta bardzo ważna.  

 

 



Marianna Jóskowiak – radna 

 

1. W imieniu mieszkańców ulic Ogrodnika i Żabiej złożyła interpelację dotyczącą  

ograniczenia prędkości samochodów. Czy byłaby  możliwość ułożenia progów 

zwalniających na tych ulicach? 

2. Czy istnieje możliwość ustawienia znaków ograniczających prędkość na ul. 

Browarnej. Stwierdziła, że jest to nowo wybudowana ulica, która łączy dwa 

osiedla: Osiedle Maria I i Osiedle Maria II, gdzie ruch samochodowy zwiększył 

się, a samochody jeżdżą z bardzo dużą prędkością. Poprosiła o rozważenie 

ustawienia znaku ograniczającego prędkość do 40 km/h. 

3. Czy markety w Łomży np. galeria Veneda, Stokrotka płaca podatek od 

nieruchomości i działalności gospodarczej,  czy są zwolnione z płacenia tych 

podatków? 

 

Adam Zwierzyński – radny 

 

1. W imieniu członka Zarządu Rady Osiedla nr 7 poinformował, że na terenie 

działania tej rady niszczony jest chodnik przy ul. Dmowskiego 8 do ul. Wojska 

Polskiego 29. Zwrócił się z zapytaniem, czy jeszcze w tym roku można naprawić 

ten chodnik na tym odcinku. 

2. Złożył interpelacje dotyczącą LOT-u. Stwierdził, że jest mu wiadomo, że nasze 

miasto w osobie Pana Prezydenta i za zgoda Rady Miejskiej dofinansowuje 

powyższą organizację turystyczną kwotą w wysokości  ok. 10 tys. zł rocznie. 

Wobec tego, że nie jest to kwota  wysoka w stosunku do zadań jakie w swoim 

statucie ma ta organizacja turystyczna zaproponował rozważenie objęcie 

członków tej organizacji, czyli osoby fizyczne, aby mogły korzystać 

z przywilejów wynikających z Karty Dużej Rodziny. Jeśli nastąpi taka 

możliwość, to zgłosił swój akces do prac zespołu, który określi warunki 

uczestnictwa w tym programie.  

3. Kolejna sprawa dotyczy powołania koordynatora działań kulturalno-sportowych 

na terenie miasta Łomży, bo takie instytucje jak MPK, MOSiR, Wydział Kultury 

i Sportu, jak i stowarzyszenia, osoby prywatne organizują różne imprezy na 

terenie miasta i często jednego dnia jest 5-6 imprez, a przez 3 tygodnie nie ma 

nic. Uważa, że wynika to z braku konsultacji. Przy koordynatorze proponowałby 

stronę internetową, która przynajmniej z półrocznym wyprzedzeniem 

informowałaby o imprezach, zadaniach realizowanych w naszych mieście. 

 

Łukasz Kacprowaki – radny 

 

 Zwrócił się z zapytaniem dotyczącym rady sportu. Stwierdził, że wie, iż rada 

sportu miała być powołana do lutego, a dotychczas nic o tym nie słychać. Złożył 

również podziękowanie za interpelację złożoną  na poprzedniej sesji, a dotyczącą 

wydłużenia czasu na przejścia dla pieszych przy rondzie Solidarności. Podziękował 

również za interpelację dotyczącą przejścia dla pieszych przy ul. Sybiraków. 



 

Andrzej  Wojtkowski – Przewodniczący Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji 

 

1. Stwierdził, że niedawno była głośna dyskusja na sesji na temat ekspertyzy 

górnej trybuny na stadionie. Od kilku tygodni jest na stadionie co tydzień i dalej 

tam nic się nie dzieje. Poprosił o odpowiedź na zapytanie, co wykazała ta 

ekspertyza i kiedy będą wykonane ustalenia wynikające z tej ekspertyzy? 

2. Odniósł się następnie do nagłośnienia stadionu miejskiego. Uważa, że 

nagłośnienie to jest fatalne i praktycznie nie słychać spikera nawet na trybunie 

głównej. Uważa, że nagłośnienie jest to priorytetowa sprawa dla tego obiektu 

i należałoby tą sprawą koniecznie się zająć. 

3. Zwrócił uwagę, że wydłuża się lista osób czekających na mieszkanie 

komunalne. W poprzedniej kadencji były rozmowy o bloku komunalnym. Czy 

w najbliższym czasie jest jakiś regulamin przyznawania mieszkań 

komunalnych. Wie, że jest lista, ale czy Pan Prezydent ma zamiar w tym 

kierunku cokolwiek zrobić jeśli chodzi o mieszkania komunalne dla 

potrzebujących mieszkańców. Dodał, że ostatnio przeczytał, że jednym z 

warunków jest 5 m² na jednego mieszkańca. Nie wie ile w tym prawdy jest, ale 

uważa, że jest to raczej nierealne. 

4. Zwrócił również uwagę, że od kliku lat „wałkujemy” temat wieży ciśnień. Złożył 

interpelację dotyczącą wieży ciśnień, jakie są decyzje jeśli chodzi o wieżę 

ciśnień, czy będziemy coś z tą wieżą robić, czy wystawimy ją do przetargu, czy 

obniżymy cenę, czy jest jakaś szansa, żeby ten teren zagospodarować. 

5. Odnosząc się do interpelacji dotyczącej ul. Browarnej, złożonej przez radną 

Jóskowiak, stwierdził, że przejeżdżają tam TIR-y skracając sobie drogę do 

ronda na ul. Poznańskiej. Jest to ulica nowa wybudowana i uważa, że jeżeli 

tamtędy będą jeździć TIR-y,  to za chwilę, po roku czasu będzie kłopot. Złożył 

interpelację dotyczącą nie tylko ograniczenia prędkości, jak zgłosiła radna, ale 

wprowadzenia zakazu wjazdu TIR-ów. Czy jest jakaś szansa wprowadzania 

zakazu przejazdu TIR-ów? 

 

Maciej Borysewicz – radny 

 

1. Stwierdził, że firma z Warszawy, w dniach 16-27 lutego, za kwotę 10 tys. zł 

netto, przeprowadziła audyt organizacyjny. Poprosił Prezydenta o wyjaśnienie, 

co się dzieje z tym audytem. Zwrócił uwagę, że dzisiaj mija  dokładnie 3 

miesiące od zakończenia tego audytu. Audyt finansowy był przeprowadzony 

dużo później, jest jawny, pracujemy nad nim, dzisiaj Rada będzie nawet 

rozmawiała  na ten temat, natomiast audyt organizacyjny owiany jest jakąś aurą 

tajemniczości. Zwraca się z tym zapytaniem, ponieważ jest tym zaniepokojony, 

ponieważ pracownicy ratusza w dużej mierze denerwują się, ponieważ od tego 

uzależniony jest ich byt w urzędzie. Pracownicy denerwują się, czekają, bo wie, 

że planowane są jakieś zmiany, zwolnienia i myśli, że Pan Prezydent powinien 

jak najszybciej ujawnić ten audyt, przedstawić go radnym, no i przede 



wszystkim poinformować pracowników, żeby nie siedzieli w napięciu, czy 

zostaną zwolnieni, czy nie, bo to na pewno odbija się na ich pracy i zdrowiu. 

2. Odnosząc się do wyboru dyrektora SP nr 4 poinformował, że radni w dniu 

dzisiejszym otrzymali pismo od członków Rady Pedagogicznej. Stwierdził, że 

nie chce wnikać w ten temat, ale jest mu przykro, że musiał dowiedzieć się 

z mediów o takich kłopotach, że nie było rozmowy z radnymi, poinformowania 

że są takie problemy, że jest jakaś niezdrowa atmosfera. Bardzo się cieszy, że 

Pani Prezydent Muzyk zapowiedziała, że wprowadzi do szkoły mediatora 

i uważa, że jest bardzo dobry pomysł. Zaapelował jednak do Pani Prezydent, 

aby osobiście zaangażowała się w tę sprawę, ponieważ najważniejsze są 

dzieci. Jeżeli konflikt pomiędzy nauczycielami, a radą pedagogiczną 

i dyrektorem będzie odbijał się na poziomie edukacji to uważa, że jest to 

niebezpieczne. Dlatego też trzeba wsłuchiwać się w głosy obu stron i przy 

pomocy mediatora oraz osobistym udziale Pani Prezydent, rozwiązać sprawę. 

3. Stwierdził, że chciał zapytać o konkurs na dyrektora MOSiR, ale w dniu 

dzisiejszym, z uprzejmości Pana Prezydenta, otrzymał odpowiedź, że rozmowy 

kwalifikacyjne, na których mu tak bardzo zależało, odbędą się 29 maja czyli 

w piątek. Dodał, że to mu wystarcza. Stwierdził, że przy okazji ma propozycję, 

jako że Pan Prezydent jako osoba młoda lubi nowości techniczne 

i transparentność, o której mówił jest mu bliska, zaproponował eksperyment 

i Pan Prezydent byłby pierwszym w Polsce, aby ujawnić przeprowadzone 

rozmowy kwalifikacyjne za pomocą albo nagrania tego i udostępnienie, albo 

transmisji on-line, żeby wszyscy kandydaci mieli równie szanse, a mieszkańcy 

mogli ocenić ich pomysły szczególnie to, o czym mówił Pan Prezydent, 

a mianowicie koncepcję prawidłowego funkcjonowania MOSiR-u. Myśli, że 

byłby to dobry pomysł na przyszłość, gdybyśmy mieli okazję oglądać on-line 

procedury naboru pracowników, a szczególnie dyrektorów jednostek miejskich. 

4. Stwierdził następnie, że do dnia 25 maja był czas na składanie ofert w konkursie 

na dyrektora MPGKiM. Chciałby się dowiedzieć ile ofert wpłynęło, jakie to są 

nazwiska, kiedy będą kolejne etapy. Skoro nie można tego ujawnić,  zwraca się 

z zapytaniem kiedy będą kolejne etapy, czy do kiedy Prezydenci przewidują 

wybór dyrektora MPGKiM. 

5. Odnosząc się do realizacji ul. Zawadzkiej i Wiosennej stwierdził, że 

z wypowiedzi Prezydenta wynika, że decyzję na co zostanie przeznaczona 

kwota 3 mln. zł – 1 mln. zł środków własnych i 2 mln. zł z kredytów - Pan 

Prezydent podejmie w najbliższym czasie, po konsultacjach z radnymi Rady 

Miejskiej. Uważa, że dobrze by było, abyśmy jak najszybciej, nawet już dzisiaj, 

zaczęli dyskutować na ten temat, bo są to duże środki, a nawet w dzisiejszych 

interpelacjach padło kilka pomysłów na co te środki można by było przeznaczyć 

tym bardziej, że mamy informację o tworzonym zespole ds. opracowania 

programu oszczędnościowego i to wpisywałoby się w ten kontekst. 

6. Stwierdził następnie, że 27 kwietnia Pan Prezydent wydał zarządzenie nr 122 

dotyczące podziału środków na zadania publiczne w zakresie ochrony 

i promocji zdrowia. Odnosząc się do obciętej, tak przynajmniej głoszą tytuły 



prasowe, dotacji dla Hospicjum stwierdził, że jak sięga pamięcią od 2006 roku 

jest to rekordowo niska dotacja i Hospicjum zawsze było takim „okiem w głowie 

Rady”, szczególnie jeżeli chodzi o podział środków na promocję zdrowia. 

Zawsze było wiadomo, że Hospicjum będzie głównym beneficjentem tych 

środków, bo jest to jedyne Hospicjum, a o wartości i potrzebie istnienia 

Hospicjum nie trzeba przekonywać, szczególnie w zakresie opieki nad osobami 

samotnymi, starszymi, które mają to nieszczęście, że tracą zdrowie i życie. 

Poprosił o odpowiedź, kto dokonał oceny podziału tych środków, właściwości 

i zasadności ich podziału ? Posiada wykaz wszystkich instytucji, które te środki 

dostały, ale składa interpelację, aby w jak najszerszym możliwym zakresie 

poszukać dodatkowych środków na wsparcie Hospicjum w Łomży. 

7. Odnosząc się do sprawy poruszonej przez radnego Grzymałę zwrócił uwagę na 

dwa doniesienia prasowe. Pierwsze z 5 maja, że Pan Prezydent odbył 

spotkanie z załogą MPEC, podczas  którego była mowa o kwestii 

wynagradzania pracowników i podziału zysku, dywidendy w wysokości 2,5 mln. 

zł, co konkluduje i zderza się z tym, co ukazało się na portalu 4lomza, 

z artykułem  „Zysk MPEC nie dla wszystkich”, z wywiadem z Panem Markiem 

Kozikowskim, który jest Przewodniczącym Rady Nadzorczej MPEC, i który jest 

zupełnie jasno definiuje na co  te środki powinny być przeznaczone 

w mniemaniu spółki. W mniemaniu spółki najwięcej powinno pójść na 

wynagrodzenia dla pracowników tzw. 13-tki, minimalny zysk mają mieć 

mieszkańcy Łomży, który maja otrzymać symboliczną obniżkę ciepła i co jest 

zaskakujące, rada proponuje  część zysku przelać na konto miasta. Dziękujemy 

bardzo, że spółka miejska łaskawie część zysku planuje przelać na konto 

miasta. Wydawało mu się, że nie jest to prywatna spółka handlowa, tylko spółka 

mieszkańców miasta i to mieszkańcy powinni decydować na co ta dywidenda 

będzie przeznaczona. W związku z powyższym zaproponował Panu 

Prezydentowi rewolucyjny pomysł, który może zaskoczy i wzbudzi salwy 

śmiechu, ale dlaczego nie mielibyśmy, idąc tokiem otwartości i przejrzystości, 

dokonać zasięgnięcia opinii, konsultacji społecznych w sprawie podziału 

dywidendy z zysku MPEC-u i MPWiK-u. Niech mieszkańcy się wypowiedzą. Nie 

mówi, że ma to być dowolność, bo pewnie byłoby 500 pomysłów, ale można 

zaproponować 3-4 projekty typu: przeznaczenie środków na filharmonię, 

inwestycję drogową, wypłatę dla pracowników i niech mieszkańcy się 

wypowiedzą, no bo jeśli będzie tak, jak proponuje rada, to nic się nie zmieni, 

a Pan Prezydent zapowiadał szczególnie w tym temacie zmiany. 

 

Bogumiła Olbryś – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
 

 Tytułem uzupełnienia złożyła interpelację dotyczącą słupów ogłoszeniowych 

dołączając się do interpelacji radnego Mieczkowskiego. Jako radna poprzednich 

kadencji kilkakrotnie interpelowała, ostatni raz w 2014 roku. Poprzedni włodarz 

stwierdził, że jest to  rok wyborczy i może na Łomżycy słupy są niepotrzebne i tak się 

potoczyło jak potoczyło. Chodzi o komunikację mieszkańców, bo np. bardzo mała jest 



frekwencja na spotkaniach przewodniczących rad osiedli z tych względów, że nie ma 

takiego miejsca, gdzie mieszkańcy mogliby spojrzeć.  Część mieszkańców nie 

korzysta z internetu,  jest zdezorientowana i nie ma pojęcia gdzie, którego dnia 

i o której godzinie takie spotkania się odbywają. Zaapelowała do Pana Prezydenta 

z ukłonem do Pana  Grzegorza Gwizdona, który może zainteresuje się tą częścią 

miasta i zlokalizuje słup ogłoszeniowy np. przy sklepie Feniks, poczcie. 

 

Edyta Śledziewska – radna 

 

1. W imieniu rodziców, których dzieci uczęszczały do oddziałów przedszkolnych 

zlokalizowanych szczególnie przy szkołach podstawowych zwróciła się 

z zapytaniem, bo są zmiany w tym zakresie, że tych oddziałów przedszkolnych 

nie będzie, a niektóre dzieci mają wskazania do odroczenia obowiązku 

szkolnego, gdzie te dzieci mogą realizować, w przypadku odroczenia, 

obowiązek szkolny i czy to będzie wiązało się z zupełnie nowym miejscem.   

Rodzice pozapisywali dzieci na badania, wie, że niektóre dzieci ze względów 

emocjonalnych maja takie zalecenie, żeby im ten obowiązek odroczyć, ale 

rodzice są zaniepokojeni, że dziecko nie będzie mogło uczęszczać w tym 

samym miejscu, do którego przez rok uczęszczało. Dla tych dzieci każda taka 

zmiana związana z miejscem na pewno dobrze na rozwój emocjonalny nie 

wpłynie. 

2. W imieniu członka Rady Osiedla nr 12, który wielokrotnie zgłaszał ten problem 

i składał dokumenty do Pana Prezydenta i wcześniejszych władz, złożyła 

interpelacje dotyczącą miejsc parkingowych i chodników przy ul. Śniadeckiego 

8, 10, 12 i przy blokach komunalnych przy ul. Śniadeckiego. Czy Panu 

Prezydentowi znana jest ta sprawa i czy udałoby się coś zrobić z tymi miejscami 

parkingowymi, jeśli nie w tym roku,  to czy Pan Prezydent mógłby zaplanować 

taki remont  na następny rok budżetowy. 

 

Elżbieta Rabczyńska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
 

1. Poinformowała, że będąc mężem zaufania w komisji obwodowej w MPK 

w niedzielę, w trakcie  II tury wyborów, zwróciła się do niej grupa mieszkańców  

ul. Spokojnej z pytaniem i prośbą, czy uporządkowany jest ruch TIR-ów w 

Łomży. Wg mieszkańców jest bardzo duże natężenie tego ruchu przy ul. 

Spokojnej, a ponadto TIR-y jeżdżą jak chcą. Czy jest jakaś regulacja, czy mogą 

jeździć jak spostrzegają mieszkańcy.   

2. Dodała, że na jesieni są kolejne wybory. Zwróciła się do Prezydenta, aby 

odpowiednie służby prześledziły, czy w dobrym miejscu usytuowane są lokale 

wyborcze obwodowych komisji wyborczych, a to tylko dlatego, że w MPK 

obwodowa komisja zlokalizowana jest na I piętrze, w ostatnim segmencie. 

Osoby starsze, niepełnosprawne nie są w stanie zagłosować mimo bardzo 

dobrych chęci. W komisji było dużo mężczyzn, którzy pomagali wyborcom, ale 



chyba to nie o to chodzi. Nie wie, jak jest w innych komisjach, ale w MPK należy 

zmienić lokalizację komisji obwodowej. 

 

Tadeusz Zaremba – Przewodniczący Komisji Finansów i Skarbu Miasta  

 

 Dołączył do tematu podniesionego przez radnego Borysewicza. Stwierdził, że 

w chwili obecnej wydajemy „grubo” ponad 2 mln. zł w ramach różnych form dotacji i już 

kiedyś, w jednej  z poprzednich kadencji podnosił temat, że wszyscy nauczyli się 

pracować, zgłaszać wnioski, że określają bardzo jasno wskaźniki, które później dają 

się porównać, wymierne rezultaty przekazanych pieniędzy. Wie, że jest formularz, 

który jest opracowany jako załącznik do ustawy nie mniej jednak, jak czyta tytuły 

i zadania, to nijak nie może sobie uświadomić na co te pieniądze są. Zwrócił się 

z prośba do Prezydenta, aby rozważył możliwość, aby wprowadzić również jako 

załącznik do wniosku o udzielenie dotacji pewnych zestawień wskaźników, które 

musza być osiągnięte jako produkty-rezultaty tego przedsięwzięcia. Uprości to całą 

procedurę, a my będziemy mogli powiedzieć, że daliśmy np. 10 tys. zł i z tego powstało 

to, to, to, a nie że daliśmy  10 tys. zł i dalej nie wiemy co tam powstało.  

 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 W związku z faktem, że rozpoczął się sezon wodniacki złożyła interpelację 

o zapewnienie busa do przewozu osób, które chcą korzystać z grupowych spływów 

kajakowych, ponieważ kajaki są transportowane, a osób nie ma komu transportować 

i miasto traci.  Uważa, że można zawrzeć umowę z przewoźnikiem, nie musi być to 

zakupiony bus i transprtować uczestników spływów. 

 

Więcej interpelacji nie zgłoszono. 

 

 


